LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM
CĐCS TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

Số:  250 /CĐ-ĐHL
[bookmark: _GoBack]V/v triển khai thực hiện NQ 301-NQ/ĐU của Đảng Ủy về tăng cường thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Tổ Trưởng các Tổ công đoàn.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 301-NQ/ĐU ngày 21/07/2021 của Đảng ủy Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh về việc tăng cường thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 ở Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh (“Nghị quyết số 301-NQ/ĐU”), tại Mục 2.4.1 của Nghị quyết có các nội dung Đảng ủy yêu cầu Ban Chấp hành Công đoàn cần thực hiện như sau:
	“1. Ban Chấp hành Công đoàn trường tăng cường các hoạt động chăm lo về đời sống, sức khỏe cho công đoàn viên, kịp thời nắm bắt tình hình của công đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 để hỗ trợ kịp thời.
2. Phối hợp cùng Hiệu trưởng thực hiện các công tác hỗ trợ, ưu đãi cho công đoàn viên vay vốn mua laptop phục vụ công việc.
3. Tổ chức các hoạt động kêu gọi, quyên góp, ủng hộ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, thực hiện công tác xã hội trên nguyên tắc chăm lo cho công đoàn viên trước và các đối tượng khác sau”.
Trên cơ sở Nghị quyết số 301-NQ/ĐU, Ban Thường vụ Công đoàn Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh đề nghị các đồng chí Tổ trưởng Tổ công đoàn triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể sau:
1. Để kịp thời nắm bắt tình hình của đoàn viên công đoàn và người lao động đơn vị mình, từ đó có giải pháp chăm lo về đời sống, sức khỏe cho đoàn viên công đoàn và NLĐ, đề nghị các đồng chí Tổ trưởng lập danh sách đoàn viên công đoàn và người lao động có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19; tổng hợp danh sách đoàn viên công đoàn và NLĐ là F0, F1, F2 và nhanh chóng báo cáo về cho Ban Chấp hành công đoàn qua e-mail cd@hcmulaw.edu.vn.
2. Thông báo rộng rãi đến tất cả đoàn viên công đoàn và người lao động về việc Nhà trường và Công đoàn sẽ thực hiện công tác hỗ trợ đoàn viên công đoàn và người lao động vay vốn mua laptop phục vụ cho việc làm việc online nếu có nhu cầu.
3. Đối với hoạt động kêu gọi, quyên góp, ủng hộ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, đề nghị các đồng chí Tổ trưởng triển khai Thư kêu gọi ủng hộ cho sinh viên gặp khó khăn do dịch bệnh Covid-19 đã được đăng trên website của trường và được Nhà trường gửi đến tất cả đoàn viên công đoàn và người lao động qua e-mail.
Đây là hoạt động có ý nghĩa rất lớn trong giai đoạn hiện nay, vì vậy Ban Thường vụ Công đoàn Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh đề nghị các đồng chí Tổ trưởng Tổ công đoàn triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo về Ban Chấp hành Công đoàn để kịp thời hỗ trợ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- BCH (theo dõi);
- Lưu: VPCĐ.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(đã ký và đóng dấu)

Lê Thị Thúy Hương